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ورزش

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران درباره جشن گل عجیبش با کارلوس کی روش 

سرمربی تیم ملی بعد از گل دوم مقابل ولز توضیحاتی داد.

به گزارش خبرنگار مهر، تیم ملی فوتبال ایران روز جمعه در دومین بازی خود 

در جام جهانی قطر برابر ولز به پیروزی ۲ بر صفر رسید. یکی از صحنه های 

پربازتاب این مسابقه، مربوط به حرکت سردار آزمون مهاجم ایران بود.

آزمون که در نیمه دوم تعویض شده بود و روی نیمکت حضور داشت، بعد 

از گلزنی ایران از شدت خوشحالی گلو و صورت کارلوس کی روش سرمربی 

ایران را فشار داد تا جشن پیروزی ایران را به شکل عجیبی انجام بدهد!

این مهاجم بعد از مسابقه در گفتگو با خبرنگاران ایرانی توضیحی درباره این 

حرکتش نداد اما سایت bombardir روسیه نقل قولی از آزمون درباره دلیل 

حرکتش انجام داده است.

آزمون گفت: همه چیز خوب است. ما فقط کی روش را خیلی دوست داریم!

سایت sportbox روسیه هم جشن گل آزمون را »خطرناک« توصیف کرد و 

نوشت: »واکنش آزمون به گل دوم یک شوک واقعی برای کارلوس کی روش 

سرمربی ایرانی بود. در حین شادی، سردار به سمت سرمربی دوید و با دو 

دست گلوی او را گرفت. برای یک ثانیه، این پرتغالی را مات و مبهوت کرد، او 

از تعجب بسیار ترسید. حتی نزدیک بود بطری آبش را از دستش بیاندازد. 

سپس مربی ۶۹ ساله با این وجود متوجه شد که آزمون به این شکل در حال 

جشن گرفتن پیروزی تیم است و لبخندی بر لبانش نقش بست.«

توضیح سردار آزمون درباره جشن 

گل »خطرناک« با کی روش!
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رئیس فدراسیون جودو: 

بزودی خبرهای خوشی 

اعلام می شود

دو گل و یک پاس گل و یک رکورد فوق العاده

مهدی طارمی و امضای پیمان صلح

هیچ بازیکنی مثل مهدی طارمی با توپ به سمت دروازه 

حریف اینقدر خونسرد و فنی حرکت نمی کند.

محال است حتی در فوتبال اروپا بازیکنی با ویژگی های کاملا 

مشابه مهدی طارمی پیدا کنید. یک شماره 9 واقعی با همه 

خصیصه های یک مهاجم تمام کننده با قدرت پرس از بالا و 

پاسوری در حد لیگ قهرمانان اروپا.

او در بازی امروز با توجه به حضور سردار آزمون در نوک 

حمله مثل جام جهانی قبلی در پست وینگر چپ بازی کرد، 

همانطور که انتظار می رفت و البته شاید چالشی برای او 

بود که می خواست نزدیک تر به دروازه باشد. آنقدر نزدیک 

که مثل بازی قبلی دو گل به حریف بزند. مهدی اما امروز 

باید نقش یک گوشه چپ و بازیکن بین خط را از خود به 

نمایش می گذاشت. مهاجمی که در نیم فضاها حرکت کند، 

توپ بگیرد، پاس آخر بدهد و البته پشت دفاع بزند.

در نیمه اول فضا برای او چندان مهیا نبود اما با تغییر تحولات 

ترکیب و تعویض سردار آزمون و انصاریفرد، او دوباره به 

عنوان راس خط حمله به هدایت مهاجمان می پرداخت. به 

اینصورت که وقتی طارمی از عقب توپ می گرفت و در فاصله 

بین خط دفاعی و هافبک حریف راه می افتاد، دو گوشه چپ 

و راست و یک بازیکن اضافه با او حرکت می کردند تا ایران با 

نفرات بیشتری روی خط دفاع لرزان ولز فشار بیاورد.

طارمی که با حضور در خط حمله عملا تنها مهاجم ترکیب 

بود در چینش تیم روی خط میانی می ایستاد تا در زمان 

ضدحمله فضای کافی را داشته باشد. بنابراین وقتی در دقیقه 

84 علی کریمی با یک پاس زیبا او را راهی دروازه حریف 

کرد، هیچ چیزی جلودار او نبود مگر خطای هنسی که ولز 

را 10 نفره کرد. تیمی که شاید با یک بازیکن بیشتر سخت تر 

به ما می باخت.این همه کاری بود که طارمی می توانست 

برای ایران انجام بدهد. خلع سلاح کردن حریف برای تسلط 

بیشتر و تبدیل کردن بازی با یک تیم سطح بالای اروپایی به 

یک نمایش یک گله روی دروازه حریف که در نهایت قاطع 

ترین پیروزی ایران در ادوار جام جهانی را رقم زد. مهدی البته 

روی گل دوم هم شخصا وارد عمل شد و درست مثل کاری 

که در پورتو می کرد با دید بالا پاس گلی زیبا به رامین داد تا 

او قشنگ تر کار را تمام کند.

این گل به منزله پیمان صلح پسر بوشهری فوتبال با آن 

بخش از هواداران فوتبال ایران است که از او دلخور بودند. 

طارمی شاید بیرون از میدان اشتباهاتی داشته باشد اما درون 

زمین یک فوق ستاره بی جانشین و بی گفتگوست. بازیکنی 

در کلاس جهانی که شاید در این جام با او و هم قطارانش تا 

یک جای غیرقابل انتظار بالا برویم.

چرا که نه؟ سخت است فشاری در این حد تحمل کنید اما 

همچنان کیفیت فنی خود را نگه دارید. این کاری است که 

مهدی طارمی در آن تبحر دارد. او در این مسابقه از پس همه 

مشکلات و حرف ها برآمد.توانایی بدنی طارمی و گام های 

بلندش او را تبدیل به یکی از خطرناک ترین مهاجمین جام 

در دو بازی اخیر کرده است. زمانی که او سرعت می گیرد و 

پا به توپ پیش می رود به سختی می توانید متوقفش کنید.

 طارمی در دومین جام جهانی اش یک آمار فوق العاده تا به 

اینجا ثبت کرده؛ بیشترین خلق موقعیت در یک بازی طی دو 

دوره اخیر جام جهانی، بالاتر از اوزیل )برابر کره جنوبی(، نیمار 

)مقابل بلژیک( و تریپیه )مقابل بلژیک(

ایران  اسلامی  جمهوری  جودو  فدراسیون  رئیس 

سوی  از  رشته  این  تعلیق  به  توجه  با  گفت: 

فدراسیون جهانی تا ۲۰ شهریور سال آینده، رایزنی 

انجام شده  این تعلیق  برداشت  برای  های خوبی 

است که در روزهای آینده خبرهای خوشی در این 

زمینه اعلام خواهد شد.

با  افزود:  ایرنا  با  در گفت وگو  آرش میراسماعیلی 

همین شرایط تعلیق نیز تیم ملی بزرگسالان جودو 

ایران در مسابقات بین المللی کاسپین کشور روسیه 

که در ماه جاری برگزار خواهد شد، اعزام می شوند.

وی ادامه داد: در این مسابقات که به صورت تیم 

سنی  رده  در  دنیا  برتر  کشور   ۱۰ حضور  با  تیم  به 

هستیمیم  درصدد  شد،  خواهد  برگزار  بزرگسالان 

کند.رئیس  شرکت  نیز  ایران  جدود  جوانان  تیم 

این  در  ایران  حضور  کرد:  بیان  جودو  فدراسیون 

مسابقات باتوجه به شرایط تعلیقی ناحق سه ساله، 

بسیار ارزشمند است.

دیگر  از  را  فدراسیون  انتخابات  برگزاری  وی 

برنامه های مهم امسال عنوان کرد و گفت: در مدت 

تلاش  جودو،همه  فدراسیون  مسئولیت  چهارسال 

خود را بکار بردم و در انتخابات جدید هر تصمیمی 

گرفته شود باعث افتخار است.

مسابقات  در  شرکت  منظور  به  که  میراسماعیلی 

جودو جوانان قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی 

به میزبانی استان بوشهر، به گناوه سفر کرده است، 

افزود: از اینکه استان بوشهر میزبانی این مسابقات 

گناوه  در شهرستان  اینکه  دارد، خرسندم ضمن  را 

یک باشگاه، به باشگاه های جودو کشور اضافه شده 

است.وی اظهارداشت: در مدت تصدی فدراسیون 

جودو، افتخار این را داشتم که به بیشتر استان ها 

و نقاط محروم کشور سرکشی و حضور پیدا کنم و 

باشگاه های جودوی زیادی دراین مدت افتتاح شد.

فدراسیون جهانی جودو ، ایران را برای چهار سال از 

شرکت در رقابت ها منع کرده که به بهانه خودداری 

از رویارویی ورزشکاران با حریفان اسرائیلی است.

نیمار در اولین دیدار برزیل در جام جهانی 2022 قطر 

برابر صربستان در ترکیب اصلی این تیم به میدان 

رفت اما مصدومیت باعث شد که نتواند تا پایان در 

زمین حضور داشته باشد.این ستاره پاری سن ژرمن 

شب  و  شده  روبرو  پا  مچ  ناحیه  از  مصدومیت  با 

گذشته اعلام شد که نمی تواند تیم ملی کشورش را 

در دو بازی باقی مانده از مرحله گروهی همراهی کند 

تا مشخص شود که شرایطش برای بازی در مرحله 

حذفی در صورت صعود شاگردان تیته به این مرحله 

چه خواهد بود. حالا رافینیا با انتشار پستی در صفحه 

و  برزیل  هواداران  رفتار  از  شدت  به  اینستاگرامش 

واکنش آنها در مواجهه با مصدومیت نیمار انتقاد کرده 

است. این بازیکن در این پست نوشت:» هواداران 

آرژانتین با لیونل مسی مانند خدا برخورد می کنند. 

هواداران پرتغال با کریستیانو رونالدو مانند پادشاه رفتار 

می کنند. هواداران برزیل هم امیدوار هستند که پای 

نیمار شکسته باشد.«

نیمار نیز روز گذشته با انتشار پستی در اینستاگرامش 

سخت ترین  کردن  سپری  حال  در  که  شد  مدعی 

لحظات دوران فوتبالش است و نشان داد که به شدت 

ناراحت است و شرایط خوبی ندارد. 

او پیش از این نیز در نیمه نهایی جام جهانی 2014 

دچار شکستگی از ناحیه کمر در بازی برابر کلمبیا شد 

و نتوانست در ادامه این مسابقات تیمش را همراهی 

کند. 

خشم رافینیا از هواداران برزیل: 

به نیمار احترام بگذارید!

رسانه پرتغالی: 

این رکورد طارمی در تاریخ جاودانه شد
وب سایت گل پوینت مهدی طارمی را به عنوان بهترین 

بازیکن دیدار ایران و ولز انتخاب کرد.

وب سایت گل پوینت که به بررسی داده های آماری و 

نمره دهی به بازیکنان در مسابقات مختلف می پردازد، 

امروز  دیدار  بازیکن  بهترین  عنوان  به  را  طارمی  مهدی 

ایران و ولز انتخاب کرد.

در گزارش گل پوینت آمده است:

یک بازی عالی برای شروع روز. با موقعیت های گل، توپ 

هایی که به تیرک دروازه خورد و حتی اولین کارت قرمز 

جام جهانی 2022. ولز و ایران یک نیمه اول گرم و بدون 

گلی را پشت سر گذاشتند، اما در نیمه دوم طلسم های 

بازی کاملًا شکست.

بار  دو  و  بودند  خطرناک تر  کی روش  کارلوس  شاگردان 

توپ هایشان به تیرک ها خورد تا اینکه مهدی طارمی در 

دقایق پایان با یک فرار،  توسط هنسی روی زمین افتاد 

و منجر به اخراج دروازه بان حریف شد. یک لحظه تعیین 

کننده از بازی، زیرا ایرانی ها از این فرصت استفاده کردند 

سازی  تاریخ  و  زدند  گل   2 تلف شده  های  وقت  در  و 

کردند. بازی عالی طارمی از پورتو.

وب سایت گل پوینت با انتشار این نمودار از پاس های 

کلیدی طارمی نوشت:🇮 مهدی طارمی 🇮🇮 اولین بازیکن 

آسیایی است که در یک بازی جام جهانی 8 پاس کلیدی 

داده است. رکوردی تاریخی.

در دقیقه 16 ایران به گل رسید اما این حرکت به دلیل 

آفساید علی قلی زاده مردود اعلام شد. روند بازی اینگونه 

بود که ولزی ها توپ بیشتری را در اختیار داشتند و می 

خواستند حملات تهاجمی را طراحی کنند اما ایرانی های 

بسیار سریع، با توپ از سد آنها رد می شدند و به سختی 

توپ را پس می گرفتند. تا پایان نیمه اول نیز وضعیت 

اینگونه بود.

حسین حسینی دروازه بان ایران با کسب نمره 6.4 در 

پایان نیمه اول، بهترین بازیکن زمین بود. او حملات ولز 

را که کم و بیش خطرناک بودند را مهار کرد و در این 

نیمه، 2 سیو و 2 پرتاب بلند موثر را به ثبت رساند.

نمرات بازیکنان ایران و ولز در جریان دیدار امروز.

در  بیشتری  میدان  و  توپ  همچنان  دوم  نیمه  در  ولز 

اختیار داشت، اما ایران کیفیت ضدحملات خود را بهبود 

بخشید و خطرات زیادی ایجاد کرد. دقیقه 52 نمونه ای از 

این واقعیت بود. آزمون خیلی سریع از سمت راست فرار 

کرد و با شوتی دیدنی، ضربه اش را به تیرک چپ دروازه 

هنسی زد. توپ ریباند به دست علی قلی زاده افتاد که 

با یک ضربه محکم از پشت محوطه جریمه، ضربه ای زد 

که به تیرک سمت راست برخورد کرد.

تا دقایق پایان، ولزی ها کمی فشار خود را بیشتر کردند 

اما ایرانی ها همیشه خطرناک تر بودند و در چند لحظه 

به دروازه نزدیک بودند. تا دقیقه 86، لحظه ای که نتیجه 

بازی را رقم زد. هنسی که بهترین بازیکنان ولز بود، بی 

پروا دروازه را رها کرد و باعث سرنگونی مهدی طارمی 

شد و در نهایت اولین کارت قرمز جام جهانی 2022 را 

دریافت کرد.

خلاصه عملکرد طارمی در دیدار برابر ولز.یک پاس گل

8 پاس کلیدی

2 شوت

2 دریبل )1 موفق(

3 دوئل هوایی موفق

11 از دست دادن توپ

بهترین بازیکن زمین: مهدی طارمی 

یک بازی فوق العاده برای مهاجم پورتو. ایران به لطف 

نیمه دوم رویایی، قاطعانه به برتری رسید و طارمی با 

نقش  موفقیت  این  در  زیادی  حد  تا  نزدن،  گل  وجود 

داشت. او نمره 7.1 را کسب کرد که علت آن، یک پاس 

رکورد  آمار،  این  بود.   )8( کلیدی  پاس  بیشترین  و  گل 

بازیکن  یک  توسط  شده  داده  کلیدی  پاس  بیشترین 

آسیایی در تاریخ جام های جهانی را برای او به ارمغان 

آورد. طارمی همچنین 11 پاس پیشرونده )دومین بازیکن 

محوطه  در  توپ  با  حرکت   8 مجموع  در  و  داد  برتر( 

حریف انجام داد.

تساوی انگلیس و آمریکا، معادلات صعود به مرحله بعدی را پیچیده کرد.

سه شیرها فرصت این را داشتند که صعود خود به مرحله بعدی را سریعتر از 

سایر رقبا قطعی کنند اما تیم گرت ساوت گیت در برابر آمریکا به تساوی بدون 

گل رضایت داد تا همه چیز به هفته آخر کشیده شود.

در پایان دور دوم، انگلیس ۴ امتیاز، ایران ۳ امتیاز، آمریکا ۲ امتیاز و ولز یک 

امتیاز به دست آوردند تا شاگردان ساوت گیت و کی روش از بیشترین شانس 

برای صعود برخوردار باشند.

هفته پایانی روز سه شنبه و به صورت همزمان برگزار خواهد شد که در آن 

ایران به مصاف آمریکا می رود و ولز رودرروی انگلیس می ایستد. از بین 

سه حالت دیدار تیم ملی، یک حالت )برد( حکم به صعود قطعی می دهد 

و یک حالت )باخت( منجر به حذف قطعی خواهد شد اما شرایط تساوی 

پیچیده است.

با تساوی ایران مقابل آمریکا، ایالات متحده به صورت قطعی از جام جهانی 

حذف خواهد شد اما ولز شانس صعود خواهد داشت.

اگر ولز بتواند انگلیس را شکست دهد، بی توجه به تعداد تفاضل در آن 

مسابقه، یاران گرت بیل راهی مرحله حذفی خواهند شد چرا که تفاضل ایران 

-۲ خواهد بود و تفاضل ولز در بدترین حالت -۱ می شود.

خواهد  احتمالات ٪۵۵.۵  جدول  در  ایران  صعود  شانس  ترتیب  این  به 

بود و احتمال حذف تیم ملی ۴۵.۵٪ برآورد می شود. به عبارتی از ۹ حالت 

ممکن، ۵ مورد حکم به صعود تیم ملی می دهد و ۴ احتمال، تیمهای دیگر را 

صعودکننده می داند.

بد نیست این حالات یک بار دیگر به صورت جزئی بررسی شوند:

۱. برد ایران: صعود

۲. برد ایران: صعود 

۳. برد ایران: صعود

۴. مساوی ایران/ باخت ولز: صعود

۵. مساوی ایران/ مساوی ولز: صعود

۶. مساوی ایران/ برد ولز: حذف

۷. باخت ایران: حذف

۸. باخت ایران: حذف

۹. باخت ایران: حذف

البته یک حالت تقریبا غیرممکن این است که ولز با تفاضل بیشتر از چهار 

گل انگلیس را شکست دهد که در این صورت ایران و ولز صعود می کنند. 

همچنین اگر ولز ۴-۰ انگلیس را ببرد و ایران مقابل آمریکا ۲-۲ کند، بازهم 

ایران و ولز صعود خواهند کرد.

اما باتوجه به اینکه چنین احتمالی از نظر فوتبالی نزدیک به صفر است، از 

دایره بررسی خارج می شود. به هر حال با محاسبه این دو حالت، احتمال 

صعود ایران روی کاغذ به حدود ۶۰ درصد می رسد.

اما ایران در یک حالت شانس سرگروهی نیز دارد. اگر دیدار ولز و انگلیس 

با نتیجه تساوی به پایان برسد، شاگردان کی روش با کسب پیروزی مقابل 

آمریکا سرگروه خواهند شد.

در مجموع تیم ملی از شانس قابل توجهی برای صعود برخوردار است و به 

جرأت می توان گفت که هرگز تا این حد به صعود از مرحله گروهی نزدیک 

نبوده است.

در دو مرتبه قبلی )۱۹۹۸ و ۲۰۱۸( که هفته دوم با سه امتیاز برای ایران خاتمه 

یافت، تیم ملی در دور پایانی با دو تیم پرقدرت آلمان و پرتغال بازی داشت 

و طبیعتاً از شانس زیادی برای موفقیت مقابل این تیم ها برخوردار نبود اما 

حالا حریف ایران تیم آمریکاست که در این دو بازی به وضوح نشان داده 

تیم آسیب پذیری است.

ایران در چه صورتی از مرحله 

گروهی صعود می کند؟

یکی از اتفاقات جالب در پایان دیدار ایران – ولز در استادیوم 

احمد بن علی شهر دوحه تشویق تیم ملی از سوی تماشاگران 

ولز بود. آنها اگر چه از شکست تیم ملی فوتبال کشورشان در 

این بازی و از بین رفتن رویای صعود به دور دوم بازی ها 

ناراحت بودند اما تیم ایران را به سبب ارائه نمایش درخور 

تحسین تشویق کردند. همان طور که در پایان بازی گرت 

بیل، کاپیتان تیم ملی فوتبال ولز هم ایران را تیم شایسته 

برای پیروزی در این دیدار دانست.گرت بیل پیش از بازی در 

کنفرانس خبری از ایده های تیمش برای پیروزی در این دیدار 

و کسب سه امتیاز و صعود به دور دوم بازی ها صحبت کرد 

اما در جریان بازی این تیم ایران بود که تیم برتر میدان بود 

و بیشتر صاحب موقعیت شد و در نهایت هم با دو گل به 

برتری رسید. خلاصه اینکه فوتبالی که تیم ملی در برابر ولز به 

نمایش گذاشت هم با تحسین تماشاگران تیم حریف همراه 

بود و هم کاپیتان آنها.پیروزی تیم ملی فوتبال کشورمان در 

برابر ولز در سایت های خبری خارجی هم بازتاب های جالبی 

داشته است. یکی از دلایل تحسین تیم ملی فوتبال ایران 

این بود که از شکست 6-2 مقابل انگلیس پا به این بازی 

می گذاشت و تغییر در این سرعت خیلی کم و نمایشی 180 

درجه متفاوت با بازی با انگلیس برای خیلی ها عجیب بود. 

خیلی ها این سوال را طرح کردند ایران به این سرعت چگونه 

تبدیل به یک تیم متفاوت شد؟ بدون شک اگر نمایشی که 

تیم ملی مقابل ولز داشت در برابر انگلیس می داشت به 

نتیجه ای بهتر از شکست 6-2 دست می یافت و حتی ممکن 

بود با یک امتیاز میدان را ترک کند. این دقیقا همان استراتژی 

بود که کارلوس کی روش برای این بازی طراحی کرده بود.

تشویق تیم ملی فوتبال ایران توسط تماشاگران تیم ولز یکی 

از قاب های ماندگار در استادیوم احمد بن علی بود.

همه برای ایران دست زدند، حتی تماشاگران ولز

پاداشویژهکیروشبرایبرددرجامجهانی
خبرورزشی نوشت: سرمربی تیم ملی جدا از دستمزد ماهیانه، پاداش ویژه ای 

به خاطر پیروزی مقابل ولز کسب خواهد کرد.


